
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov inc i a  d i  Ba r i  

 

II SERVIZIO 
 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 113 del 31/12/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   1211 

 Del 11/06/2014 

OGGETTO: Impegno e liquidazione promozione delle festività relative al Santo Natale 2013 e alla 
Notte delle Fanove 2014  

 
Il RESPONSABILE  

Premesso:  
 con atto di G.C. n. 202 del 20.12.2013, dichiarato immediatamente eseguibile, 
l’Amministrazione Comunale deliberava la promozione di un ricco programma di eventi culturali, 
religiosi, di intrattenimento e di svago, organizzato, come di consueto, in sinergia con il Comitato 
feste patronali e finalizzato a movimentare la Città durante le festività natalizie del 2013 ed in 
particolare nella Notte delle Fanove 2014, prenotando , tra l’altro la somma di euro 4.500,00 
bilancio pluriennale2013-2015, anno 2014;  

il suddetto programma di manifestazioni richiede una valida e massiccia campagna di 
comunicazione; 

nell’ambito delle comunicazioni a mezzo TV la società Fono Vi.Pi., Italia S.p.A., a cui fa 
capo l’emittente televisiva Telenorba, riveste un ruolo di primaria importanza, vantando sul 
territorio nazionale ampia diffusione, accompagnata da una consolidata serietà e professionalità; 

a suo tempo è pervenuta regolare proposta di preventivo dalla Fono Vi.Pi. Italia S.p.A., 
acquisita al protocollo generale dell’Ente n.0022029 del 12 dicembre 2013 congrua rispetto al 
servizio ad offerta e ai benefici in termini di visibilità di cui potrà godere la Città di Castellana 
Grotte; 

vista, altresì, la promozione delle manifestazioni del Santo Natale e della notte delle 
Fanove 2014, mediante la realizzazione, produzione e messa in onda di una trasmissione dal titolo 
“Voglia di Sud”, in onda sui canali TGNorba 24, Telenorba7, Telenorba8, e Telepuglia9, oltre che 
attraverso una programmazione di spot istituzionali in onda su Radionorba e su Canale 7; 
  ritenuto di procedere ad impegnare e liquidare la somma di € 4.500,00 IVA Compresa, 
dando atto che la stessa trova imputazione all’intervento 1.07.02.03 (cap. 923) del Bilancio 
Pluriennale 2013/2015, anno 2014; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Per quanto in premessa, da intendersi  integralmente r iportato e trascri t to 
 

1. di confermare l’impegno di spesa di € 4.500,00, iva compresa all’intervento 1.07.02.03 (cap. 
923) del Bilancio Pluriennale 2013/2015, anno 2014 nei confronti della Fono Vi .pi. ; 

2. di affidare, alla Fono Vi.Pi., Italia S.p.A., la promozione delle manifestazioni del Santo Natale 
2013 e della Notte delle Fanove 2014, mediante la realizzazione, produzione e messa in onda 
di una trasmissione dal titolo “Voglia di Sud”, in onda sui canali TGNorba 24, Telenorba7, 
Telenorba8, Telepuglia9, oltre che attraverso una programmazione di spot istituzionali in onda 
su Radionorba e su Canale 7; 

3. di dare atto che alla liquidazione delle somme si procederà senza altra formalità, previa 
presentazione di regolari fatture, da vistare da parte del Responsabile del settore interessato; 

4. di dare atto che la Ditta sopracitata Fono Vi.Pi., Italia S.p.A.: 
 assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte e alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’adempimento della propria controparte (sub appaltatore contraente) agli obblighi di 
tracciabilità Finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
         Antonia Tauro 
 Il Responsabile del II Servizio 

f. f. dr. Gerardo Gallicchio 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno pluriennale 47/2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1046 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 11 giugno 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




